



ITMS kód Projektu 26120230028

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 9/2011/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 1 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Ministerstvo zdravotníctva SR
sídlo : Limbová 2, 837 52 Bratislava
IČO : 00165565
DIČ : 2020830141
konajúci : MUDr. Ivan Uhliarík
na základe splnomocnenia zo dňa 12.12.2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Východoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s.
sídlo : Ondavská 8, 040 11 Košice-Západ
zapísaný v : Registri organizácií
konajúci : Ing. Adamčík Eduard; prof. MUDr. Mária Frankovičová, PhD.
IČO : 36601284
DIČ : 2022108704
banka : Slovenská sporiteľňa, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

~~zálohové platby:~~ a)

~~predfinancovanie:~~ a)

refundácia: a) 0660886118/0900

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **9/2011/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26120230028** uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Odsek 3.1 – pre projekty negenerujúce príjmy Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým odsekom 3.1 – pre projekty negenerujúce príjmy nasledovne:

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 1 955 043,67 EUR (slovom jeden milión deväťstopäťdesiatpäť tisíc štyridsaťtri EUR a šesťdesiatsedem centov),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok z ESF do výšky 1 578 697,76 EUR (slovom jeden milión päťstosedemdesiatosem tisíc šesťstodeväťdesiatsedem EUR a sedemdesiatšesť centov) a zo ŠR do výšky 278 593,73 EUR (slovom dvestosedemdesiatosem tisíc päťstodeväťdesiattri EUR a sedemdesiattri centov), čo spolu predstavuje sumu 1 857 291,49 EUR (slovom jeden milión osemstopäťdesiatsedem tisíc dvestodeväťdesiatjeden EUR a štyridsaťdeväť centov) a v percentuálnom vyjadrení do 95 % (slovom deväťdesiatpäť percent) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy.
- c) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške minimálne 97 752,18 EUR (slovom deväťdesiatosem tisíc päťstotrinásť EUR a osem centov), t.j. minimálne 5 % (slovom päť percent) z celkových oprávnených

výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu, vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery.

- d) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi konečnú sumu nenávratného finančného príspevku vo výške 100 % zo schválených oprávnených výdavkov, avšak celková výška nenávratného finančného príspevku uvedená v bode 3.1 písm. b) tohto článku Zmluvy môže byť prekročená najviac do výšky 1 EUR (slovom jedno euro) a to len z technických dôvodov na strane Poskytovateľa.

- (2) V prílohe č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP - Predmet podpory NFP** sa tabuľky č. 7 Rozpočet projektu a č. 8 Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít nahrádzajú novými tabuľkami č. 7 Rozpočet projektu a č. 8 Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Nová príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP - Predmet podpory NFP je prílohou č. 1 Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) V prílohe č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu** sa tabuľka Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu nahrádza novou tabuľkou Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu.

Nová príloha č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu je prílohou č. 2 Dodatku č. 1.

Príloha č. 2 Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.

- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právny účinok z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.

- (4)** Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.

- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č.1 Predmet podpory NFP (príloha č. 2 Zmluvy)

Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (príloha č. 3 Zmluvy)

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu² Poskytovateľa

MUDr. Ivan Uhliarik

Za Prijímateľa v Košiciach, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu³ Prijímateľa

Ing. Eduard Adamčík, predseda predstavenstva

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁴ Prijímateľa

prof. MUDr. Mária Frankovičová, PhD., podpredseda predstavenstva

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Vzdelávanie zdravotníckych pracovníkov v oblasti nových metód v diagnostike a liečbe srdcovo-cievnych chorôb	
Kód ITMS	26120230028	
Operačný program	Vzdelávanie	
Spolufinancovaný z	Európsky sociálny fond	
Prioritná os	2 Ďalšie vzdelávanie ako nástroj rozvoja ľudských zdrojov	
Opatrenie	2.2 Podpora ďalšieho vzdelávania v zdravotníctve	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
73 - Opatrenia na zvýšenie účasti na celoživotnom vzdelávaní a odbornej príprave okrem iného prostredníctvom opatrení na dosiahnutie poklesu počtu žiakov, ktorí predčasne ukončujú školskú dochádzku, zníženia počtu predmetov, pri ktorých sa žiaci delia podľa pohlavia, a zlepšeného prístupu k východiskovému, odbornému a terciárnemu vzdelávaniu a odbornej príprave a ich zvýšenej kvality	100,00	01 - Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
18 - Školstvo	100,00	00 - Neuplatňuje sa

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK04 Východné Slovensko
NUTS III	SK042 Košický kraj
Okres	SK0423 Košice II
Obec	SK0423598224 Košice - Západ
Ulica	Ondavská
Číslo	8

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zabezpečenie dlhodobej konkurencieschopnosti SR prostredníctvom prispôsobenia vzdelávacieho systému potrebám vedomostnej spoločnosti.
Špecifický cieľ projektu 1	Tvorba vzdelávacieho programu a realizácia školiacich aktivít súvisiacich so zavádzaním nových technológií

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet novovytvorených vzdelávacích programov	počet	0,00	2011	1,00	2013
	Počet zamestnancov zapojených do vzdelávacích aktivít projektu	počet	0,00	2011	54,00	2013
Dopad	Počet zamestnancov, ktorí využívajú výsledky projektu po ukončení jeho realizácie	počet	0,00	2013	54,00	2018
	Počet zamestnancov úspešne absolvujúcich vzdelávací program	počet	0,00	2011	54,00	2018

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet zamestnancov zapojených do vzdelávacích aktivít projektu	počet	0,00	2011	54,00	2013
	Počet novovytvorených vzdelávacích programov	počet	0,00	2011	1,00	2013
Dopad	Počet zamestnancov úspešne absolvujúcich vzdelávací program	počet	0,00	2011	54,00	2018

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.1	Tvorba vzdelávacieho programu a realizácia školiacich aktivít súvisiacich so zavádzaním nových technológií	Počet novovytvorených vzdelávacích programov	počet	1,00
		Počet zamestnancov zapojených do vzdelávacích aktivít projektu	počet	54,00

6. Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Tvorba vzdelávacieho programu a realizácia školiacich aktivít súvisiacich so zavádzaním nových technológií	03/2012	11/2013
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	12/2011	11/2013
Publicita a informovanosť	12/2011	11/2013

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610 620 Osobné náklady celkom	211 472,14	1 342,14	212 814,28	
z toho	156 504,88			Riadenie projektu
	54 967,26			Tvorba vzdelávacieho programu a realizácia školiacich aktivít súvisiacich so zavádzaním nových technológií
636 002 Nájom prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	1 640 677,92	0,64	1 640 678,56	Tvorba vzdelávacieho programu a realizácia školiacich aktivít súvisiacich so zavádzaním nových technológií
637 003 Propagácia, reklama a inzercia	4 771,03	0,00	4 771,03	Publicita a informovanosť
637 007 Cestovné náhrady iným ako vlastným zamestnancom	5 884,20	0,00	5 884,20	Tvorba vzdelávacieho programu a realizácia školiacich aktivít súvisiacich so zavádzaním

				nových technológií
637 027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	16 398,38	378,62	16 777,00	Tvorba vzdelávacieho programu a realizácia školiacich aktivít súvisiacich so zavádzaním nových technológií
633 006 Všeobecný materiál	75 840,00	0,00	75 840,00	Tvorba vzdelávacieho programu a realizácia školiacich aktivít súvisiacich so zavádzaním nových technológií
CELKOVO	1 955 043,67	1 721,40	1 956 765,07	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.1	Tvorba vzdelávacieho programu a realizácia školiacich aktivít súvisiacich so zavádzaním nových technológií	1 793 767,76	1 257,00	1 795 024,76
Podporné aktivity				
	Riadenie projektu	156 504,88	464,40	156 969,28
	Publicita a informovanosť	4 771,03	0,00	4 771,03
CELKOVO			1 721,40	1 956 765,07

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					141 912,88			
1.1.1.	Riadiaci personál					24 320,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	1 400	12,16	17 024,00	Riadenie projektu v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP. Organizačná činnosť počas školení a 2 konferencií. Vzhľadom na rozsah projektu predpokladáme prácu na projekte na HPP. Projektový manažér odpracuje počas 24 mesiacov projektu 1400 hodín. Spôsob výpočtu: 9,00 €/hod. + zákonom stanovené odvody zamestnávateľa za zamestnanca = 12,16€/hod. Hodinová sadzba v mieste a čase obvyklá, stanovená prieskumom trhu.	Riadenie projektu	
1.1.1.2.	Koordinátori odbornej aktivity č. 1	610620	osobohodina	600	12,16	7 296,00	Organizačné riadenie aktivity - koordinácia odborníkov podieľajúcich sa na aktivite, vykonávanie činností potrebných k zabezpečeniu plynulosti aktivity č. 1.1 po organizačnej stránke. Koordinátori odbornej aktivity odpracujú 600 osobohodín (6 koordinátorov x 100 hod.) počas 24 mesiacov. Spôsob výpočtu: 9,00 €/hod. + zákonom stanovené odvody zamestnávateľa za zamestnanca = 12,16€/hod.	Riadenie projektu	
1.1.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		Riadenie projektu	
1.1.2.	Administratívny personál					95 110,40			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	1 100	12,16	13 376,00	Finančný manažér zabezpečí plynulú finančnú realizáciu projektu v súlade so schváleným projektom a realizovanými aktivitami. Zabezpečuje správnosť a úplnosť žiadostí o platbu, opravy žiadostí o platbu, tvorbu žiadostí o platbu v systéme v ITMS. Finančné riadenie projektu počas 24 mesiacov projektu sa odhaduje na 1 100 hodín x 9,00 €/hod. + zákonom stanovené odvody zamestnávateľa za zamestnanca = 12,16€/hod.	Riadenie projektu	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník projektového manažéra	610620	osobohodina	3 840	9,46	36 326,40	Bude vykonávať pomocné administratívne práce v zmysle požiadaviek projektového manažéra (napr. príprava pomocnej dokumentácie k pracovným stretnutiam a monitorovacím správam). Administratívny pracovník odpracuje 3840 osobohodín počas 24 mesiacov. Spôsob výpočtu: 7,00 €/hod. + zákonom stanovené odvody zamestnávateľa za zamestnanca = 9,46 €/hod.	Riadenie projektu	
1.1.2.3.	účtovník	610620	osobohodina	1 920	9,46	18 163,20	Vedenie účtovníctva projektu. Účtovník odpracuje 1920 osobohodín počas 24 mesiacov. Spôsob výpočtu: 7,00 €/hod. + zákonom stanovené odvody zamestnávateľa za zamestnanca = 9,46 €/hod.	Riadenie projektu	
1.1.2.4.	mzdový účtovník	610620	osobohodina	1 980	9,46	18 730,80	Vedenie mzdového účtovníctva projektu. Mzdový účtovník odpracuje 1980 osobohodín počas 24 mesiacov. Spôsob výpočtu: 7,00 €/hod. + zákonom stanovené odvody zamestnávateľa za zamestnanca = 9,46€/hod.	Riadenie projektu	
1.1.2.5.	Adminstratívny pracovník	610620	osobohodina	900	9,46	8 514,00	Predpokladá sa, že administratívny pracovník finančného manažéra odpracuje 900 hod. počas celého projektu. Spôsob výpočtu t.j. 900 x 7,00 €/hod. + zákonom stanovené odvody zamestnávateľa za zamestnanca = 9,46€/hod.	Riadenie projektu	
1.1.3.	Iný personál					22 482,48			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	480	12,17	5 841,60	Manažér publicity bude zabezpečovať dodržiavanie pravidiel publicity projektu v súlade s manuálom pre informovanosť a publicitu. Súčasťou jeho práce bude aj príprava obsahových podkladov pre propagačné výstupy. Celkovo predpokladáme prácu v rozsahu 480 osobohodín počas realizácie projektu. Spôsob výpočtu: 9,00 €/hod. + zákonom stanovené odvody zamestnávateľa za zamestnanca = 12,17€/hod. Hodinová sadzba v mieste a čase obvyklá, stanovená prieskumom trhu.	Riadenie projektu	

							Pracovník pre verejné obstarávanie zabezpečí počas projektu priebeh procesu verejného obstarávania, prípravu dokumentácie pre obstaranie tovarov a služieb. Predpokladá sa v priemere 600 osobohodín práce 1 osoby počas realizácie projektu. Spôsob výpočtu: 9,00 €/hod. + zákonom stanovené odvody zamestnávateľa za zamestnanca = 12,17€/hod.		
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	600	12,17	7 302,00		Riadenie projektu	
1.1.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	IT pracovník	610620	osobohodina	768	12,16	9 338,88	IT pracovník odpracuje 768 hod počas 24 mesiacov x 9,00€ + povinné odvody zamestnávateľa 35,2%) =9338,88€	Riadenie projektu	
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					0,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					14 592,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					14 592,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	1 200	12,16	14 592,00	Bude vykonávať monitoring projektu – kontrola časovej, finančnej a obsahovej realizácie aktivít projektu vrátane spracovania výstupov hodnotenia spätnej väzby a kvality realizovaných aktivít. Celkovo predpokladáme pracovný čas v rozsahu 1 200 osobohodín počas realizácie projektu x 9,00 €/hod. + zákonom stanovené odvody zamestnávateľa za zamestnanca = 12,16 €/hod.	Riadenie projektu	
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.6.	Publicita a informovanie					4 771,03			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	51,60	51,60	Pre účely propagácie projektu budú spracované plnofarebné letáky formátu A4 v počte 100 ks, ktoré budú poskytovať základné informácie o realizovanom projekte a jeho cieľoch. Celková cena za projekt pre 100 ks je 51,60 €. Obstarávanie bude rešpektovať zásadu efektívnosti, hospodárnosti, účelnosti a účinnosti. Cena určená na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá.	Publicita a informovanosť	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	23,98	23,98	Pre účely propagácie projektu bude spracovaný plnofarebný plagát formátu A2 Celková cena za projekt pre 54 ks je 23,98 €. Obstarávanie bude rešpektovať zásadu efektívnosti, hospodárnosti, účelnosti a účinnosti. Cena určená na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá.	Publicita a informovanosť	
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	111,45	111,45	Pre účely propagácie projektu bude spracovaná brožúra formátu A5. Celková cena za projekt pre 54 kusov je 111,45€. Obstarávanie bude rešpektovať zásadu efektívnosti, hospodárnosti, účelnosti a účinnosti. Cena určená na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá.	Publicita a informovanosť	
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	ks	4	138,00	552,00	Pre účely propagácie budú vytvorené 4 informačné ESF tabule v súlade s manuálom pre informovanosť a publicitu. Jednotková cena 138 €/ks vrátane dizajnu. Obstarávanie bude rešpektovať zásadu efektívnosti, hospodárnosti, účelnosti a účinnosti. Cena určená na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá.	Publicita a informovanosť	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	ks	6	564,00	3 384,00	Inzercia v tlačенých a internetových médiách určená na propagáciu projektu. Obstarávanie bude rešpektovať zásadu efektívnosti, hospodárnosti, účelnosti a účinnosti. Cena určená na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá.	Publicita a informovanosť	
1.6.9.	USB kľúče reklamné	637003	ks	54	12,00	648,00	dodávka USB kľúčov 2 GB pre účastníkov školenia v počte 54 ks /12 € s DPH . Obstarávanie bude rešpektovať zásadu efektívnosti, hospodárnosti, účelnosti a účinnosti. Cena určená na základe prieskumu trhu	Publicita a informovanosť	
1. Spolu						161 275,91			
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)						0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)						0,00			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.2.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.2.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	USB kľúč		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			

2. Spolu						0,00		
Tvorba vzdelávacieho programu a realizácia školiacich aktivít súvisiacich so zavádzaním nových technológií								
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						71 365,64		
3.1.1.	interný špecialista príprava min. štandardu vzdelávacieho programu 1. (angiológia)	610620	projekt	1	583,71	583,71	1 interný špecialista odpracuje 10 hod. pri vytvorení dotazníka a vyhodnotení spätnej väzby (10 hod. x 18,25€ vrátane odvodov = 182,50 €). Pri príprave min. štandardu vzdelávacieho programu odpracuje 30 hodín (30 hod. x 18,25€ vrátane odvodov = 547,50 €). PRO RATA predstavuje 26,27% z 547,50 € t.j. 146,29 € - neoprávnené výdavky (30 hod x 18,25 € x 26,27%). Spolu oprávnené výdavky tvoria 583,71 € (182,50 € + 401,21 €)	1.1. (1).
3.1.2.	interný špecialista príprava prezentácií 1. (angiológia)	610620	osobohodina	45	18,25	821,25	príprava 3 prezentácií, 1 prezentácia 15 hod. výrobného času. Spolu 45 hod x 13,50€ (+ odvody za zamestnávateľa)	1.1. (1).
3.1.3.	interný špecialista 1.(angiológia)	610620	osobohodina	30	18,25	547,50	1 lektor spracovanie učebného materiálu teoretickej časti 30 hod. Spolu 30 hod x 13,50 € (+ odvody za zamestnávateľa)	1.1. (1).
3.1.4.	lektori 1.(angiológia)	610620	osobohodina	190	18,25	3 467,50	1 lektor odprednáša 2 hod. teoretickej prípravy + 8 hodín individuálnych konzultácií, 30 výkonov po 1 hod. na každého školenca. Spolu 6 školencov 30 hod praktickej časti na školenec x 6 školencov = 180 hod + 10 hodín za všetkých školencov = 190 x 13,5 € (+ odvody za zamestnávateľa)	1.1. (1).
3.1.5.	interný špecialista príprava min. štandardu vzdelávacieho programu 2. (arytmológia)	610620	projekt	1	583,71	583,71	1 interný špecialista odpracuje 10 hod. pri vytvorení dotazníka a vyhodnotení spätnej väzby (10 hod. x 18,25€ vrátane odvodov = 182,50 €). Pri príprave min. štandardu vzdelávacieho programu odpracuje 30 hodín (30 hod. x 18,25€ vrátane odvodov = 547,50 €). PRO RATA predstavuje 26,27% t.j. 146,29 € z 547,50 € - neoprávnené výdavky (30 hod x 18,25 € x 26,27%). Spolu oprávnené výdavky tvoria 583,71 € (182,50 € + 401,21 €)	1.1. (2).
3.1.6.	interní špecialisti (2) príprava prezentácií 2. (arytmológia)	610620	osobohodina	90	18,25	1 642,50	príprava 6 prezentácií (2 osoby), 1 prezentácia 15 hod. výrobného času Spolu 90hod x 13,50€ (+ odvody za zamestnávateľa)	1.1. (2).
3.1.7.	interní špecialisti 2. (arytmológia)	610620	osobohodina	40	18,25	730,00	2 lektori spracovanie učebného materiálu teoretickej časti 40 hod. x 13,5 € (+ odvody za zamestnávateľa)	1.1. (2).
3.1.8.	lektori 2. (arytmológia)	610620	osobohodina	268	18,25	4 891,00	2 lektori odprednášajú teoretickú časť spolu 4 hod x 13,5€(+ odvody za zamestnávateľa)=73 Eur, praktická časť - lektori odlektorujú 66 výkonov (1 výkon trvá 4 hodiny) spolu pre 5 účastníkov = 66 *4 hod = 264 hod x 13,5 (+ odvody za zamestnávateľa) Eur = 4818 Eur	1.1. (2).
3.1.9.	zahraničný lektor 2. (arytmológia)	637027	osobohodina	126	80,00	10 080,00	zahraničný lektor : spracovanie učebného materiálu 20 hod., odprednáša 6 hodín, odlektoruje praktickú časť = 100 hod.spolu 126 hod x 80€ vrátane odvodov	1.1. (2).
3.1.10.	interný špecialista príprava min. štandardu vzdelávacieho programu 3. (cievna chirurgia)	610620	projekt	1	583,71	583,71	1 interný špecialista odpracuje 10 hod. pri vytvorení dotazníka a vyhodnotení spätnej väzby (10 hod. x 18,25€ vrátane odvodov = 182,50 €). Pri príprave min. štandardu vzdelávacieho programu odpracuje 30 hodín (30 hod. x 18,25€ vrátane odvodov = 547,50 €). PRO RATA predstavuje 26,27% z 547,50 € t.j. 146,29 € - neoprávnené výdavky (30 hod x 18,25 € x 26,27%). Spolu oprávnené výdavky tvoria 583,71 € (182,50 € + 401,21 €)	1.1.(3).
3.1.11.	interní špecialisti príprava prezentácií 3. (cievna chirurgia)	610620	osobohodina	60	18,25	1 095,00	príprava 4 prezentácií (2 osoby), 1 prezentácia 15 hod. výrobného času Spolu 60 hod x 13,50€ (+ odvody za zamestnávateľa)	1.1.(3).

3.1.12.	interný špecialista.3. (cievna chirurgia)	610620	osobohodina	20	18,25	365,00	2 lektori spracovanie učebného materiálu teoretickej časti 20 (10 hod +10hod) hod. x 13,5€ (+odvody za zamestnávateľa)	1.1.(3).	
3.1.13.	lektori 3. (cievna chirurgia)	610620	osobohodina	206	18,25	3 759,50	1 lektor odprednáša 1 hod. teoretickej časti+1 hod individuálnej konzultácie, spolu 2 teoretickej časti x 13,5€ (odvody za zamestnávateľa), 2 lektori vykonajú 136 výkonov po 1,5 hod. pre 9 skolenov =204 hod x 13,5 € (+odvody za zamestnávateľa)	1.1.(3).	
3.1.14.	zahraničný lektor 3. (cievna chirurgia)	637027	osobohodina	34	80,00	2 720,00	lektor spracovanie učebného materiálu na teoretickú časť skolenia20 hod., 1 hod. prednášky+ 1 hod. individuálnych konzultácií + 12 hod praktickej časti spolu 34 hod x 80 € vrátane odvodov za zamestnávateľa	1.1.(3).	
3.1.15.	interný špecialista príprava min. štandardu vzdelávacieho programu 4. (KAIM)	610620	projekt	1	583,71	583,71	1 interný špecialista odpracuje 10 hod. pri vytvorení dotazníka a vyhodnotení spätnej väzby (10 hod. x 18,25€ vrátane odvodov = 182,50 €). Pri príprave min. štandardu vzdelávacieho programu odpracuje 30 hodín (30 hod. x 18,25€ vrátane odvodov = 547,50 €). PRO RATA predstavuje 26,27% z 547,50 €, t.j. 146,29 € - neoprávnené výdavky (30 hod x 18,25 € x 26,27%). Spolu oprávnené výdavky tvoria 583,71 € (182,50 € + 401,21 €)	1.1. (4).	
3.1.16.	interní špecialisti príprava prezentácií 4. (KAIM)	610620	osobohodina	270	18,25	4 927,50	4 lekári vytvoria 3 prezentácie, každá po 6 hodín, na jednu hodinu prezentácie príprava 15 hodín, 3 prezentácie po 6 hod *15 hod výrobného času =270 hod. x 13,5 Eur (+odvody za zamestnávateľa) =4927 Eur	1.1. (4).	
3.1.17.	interný špecialista.4. (KAIM)	610620	osobohodina	16	18,25	292,00	spracovanie učebného materiálu na 2 hod. teoretickej časti, 8 hod. na 1 hodinu teoretickej časti, spolu16 hod.x 13,5€ (+odvody za zamestnávateľa)	1.1. (4).	
3.1.18.	lektori 4. (KAIM)	610620	osobohodina	924	18,25	16 863,00	4 lektori odprednášajú spolu 44 hod teoretickej časti, t.j. 11 hod na 1 lektora, praktická časť 40 hod. x 22 skolenov =880 hod. (na 1 lektora 220 hod.) spolu 924 hod x 18,25 Eur = 16863 Eur	1.1. (4).	
3.1.19.	interný špecialista príprava min. štandardu vzdelávacieho programu 5. (Kardiológia)	610620	projekt	1	583,71	583,71	1 interný špecialista odpracuje 10 hod. pri vytvorení dotazníka a vyhodnotení spätnej väzby (10 hod. x 18,25€ vrátane odvodov = 182,50 €). Pri príprave min. štandardu vzdelávacieho programu odpracuje 30 hodín (30 hod. x 18,25€ vrátane odvodov = 547,50 €). PRO RATA predstavuje 26,27% z 547,50 €, t.j. 146,29 € - neoprávnené výdavky (30 hod x 18,25 € x 26,27%). Spolu oprávnené výdavky tvoria 583,71 € (182,50 € + 401,21 €)	1.1.(5)	
3.1.20.	interný špecialista príprava prezentácií 5. (Kardiológia)	610620	osobohodina	30	18,25	547,50	2 interní špecialisti pripravujú 2 prezentácie, 1 prezentácia 15 hod. výrobného času, spolu 30 hod x 13,5 € (+ odvody za zamestnanca 35,2%)	1.1.(5)	
3.1.21.	interní špecialisti.5. (Kardiológia)	610620	osobohodina	16	18,25	292,00	2 interní špecialisti - spracovanie učebného materiálu na 2 hod. teoretickej časti, 8 hod. na 1 hodinu teoretickej časti, spolu16 hod.x 13,5 € (+ odvody za zamestnávateľa 35,2 %)	1.1.(5)	
3.1.22.	lektori 5. (Kardiológia)	610620	osobohodina	284	18,25	5 183,00	2 lektori odprednášajú spolu 4 hod.teoretickej časti, t.j. 2 hod na 1 lektora, praktická časť 40 hod (10 výkonov na 1 účastníka po 4 hod.) x 7 skolenov = 280 hod.) 284 hod *13,5€ + odvody zamestnávateľa)	1.1.(5)	
3.1.23.	interný špecialista príprava min. štandardu vzdelávacieho programu 6. (Klinika srdcovej chirurgie)	610620	projekt	1	583,71	583,71	1 interný špecialista odpracuje 10 hod. pri vytvorení dotazníka a vyhodnotení spätnej väzby (10 hod. x 18,25€ vrátane odvodov = 182,50 €). Pri príprave min. štandardu vzdelávacieho programu odpracuje 30 hodín (30 hod. x 18,25€ vrátane odvodov = 547,50 €). PRO RATA predstavuje 26,27% z 547,50 €, t.j. 146,29 € - neoprávnené výdavky (30 hod x 18,25 € x 26,27%). Spolu oprávnené výdavky tvoria 583,71 € (182,50 € + 401,21 €)	1.1. (6).	
3.1.24.	interní špecialisti príprava prezentácií 6. (Klinika srdcovej chirurgie)	610620	osobohodina	75	18,25	1 368,75	2 interní špecialisti pripravujú 5 prezentácií, 1 prezentácia 15 hod. výrobného času spolu 75 hod. x 13,5 € (+odvody za zamestnávateľa)	1.1. (6).	

3.1.25.	interný špecialista 6. (Klinika srdcovej chirurgie)	610620	osobohodina	16	18,25	292,00	spracovanie učebného materiálu na 2 hod. teoretickej časti 8 hod. na 1 hodinu, spolu 16 hod. x 13,5 € (+odvody za zamestnávateľa)	1.1. (6).	
3.1.26.	lektori 6. (Klinika srdcovej chirurgie)	610620	osobohodina	240	18,25	4 380,00	1 lektor odprednáša 2 hod. teoretickej časti pre 1 školenca, spolu 2 lektori odprednášajú 2 hod x 5 účastníkov = 10 hod x 13,5 € (odvody za zamestnanca), 2 lektori odlektorujú spolu 46 hod. na 1 účastníka x 5 účastníkov.) = 230 hod x 13,5 € (+odvody za zamestnanca)	1.1. (6).	
3.1.27.	zahraničný lektor 6. (Klinika srdcovej chirurgie)	637027	osobohodina	32	80,00	2 560,00	zahraničný lektor : spracovanie učebného materiálu 8 hod., odprednáša 4 hodín, vykoná 20 hodín výkonov spolu 32 hod. x 80 € vrátane odvodov	1.1. (6).	
3.1.28.	oponent	637027	projekt	1	1038,38	1 038,38	oponent spracuje oponentský posudok na vytvorený vzdelávací program so 6 modulmi. Vypracovanie oponentského posudku bude trvať 100 hod. PRO RATA predstavuje 26,72 % z 1 417 € t.j. 378,62 € - neoprávnené výdavky	1.1.	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt						
3.2.2.	Ľuzenské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina			0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					1 716 517,92			
3.4.1.	Nájom ostatného majetku a lízing	636002	projekt	1	239 976,00	239 976,00	prenájom CVX -3100 Excimer Laser potrebného na realizáciu školenia	1.1.(1.)	
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing	636002	projekt	1	516 119,04	516 119,04	prenájom CARTO 3 systém s modulomMERGE potrebného na realizáciu školenia	1.1.(2.)	
3.4.3.	Nájom ostatného majetku a lízing	636002	projekt	1	28 512,00	28 512,00	prenájom RFGPLUS Generátor aTumescenčná pumpa potrebného na realizáciu školenia	1.1.(3.)	
3.4.4.	Nájom ostatného majetku a lízing	636002	projekt	1	387 050,40	387 050,40	prenájom ultrazvukového prístroja Vivid S6 BT11 a 3D počítačového echo kardio simulátora potrebného na realizáciu školenia	1.1.(4.)	
3.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing	636002	projekt	1	304 800,00	304 800,00	prenájom update kard-angiografického prístroja Artis Zeego potrebného na realizáciu školenia	1.1.(5.)	
3.4.6.	Nájom ostatného majetku a lízing	636002	projekt	1	164 220,48	164 220,48	prenájom video endoskopické veže potrebnej na realizáciu školenia	1.1.(6.)	
3.4.7.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.8.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		počet			0,00			
3.4.9.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	mesiac	24	40,00	960,00	kancelársky potreby, odhad 40 EUR /mesiac spolu 960 EUR	1.1.	
3.4.10.	Špecializovaný zdravotnícky materiál	633006	ks	160	468,00	74 880,00	obstaranie 160 ks katétrov potrebných na realizáciu školení na klinike cievnej chirurgie	1.1.(3.)	

3.5.	Podpora frekventantov					5 884,20		
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce)	637007	projekt	1	772,50	772,50	1 frekventant 3 x týždňové školenie po 10 výkonov vo VUSCH - ubytovanie 4 x nocľah v jednom týždni x 3 týždne po 50€ + 3 x cesta na školenie po 20€ + 3 týždne x (2 dni diety po 5,70 + 3 dni diety po 8,70 v súlade so zákonom o cestovných náhradách)	1.1.(1.)
3.5.2.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce)	637007	projekt	1	732,60	732,60	1 frekventant 9 x 2 dni výkonov vo VUSCH ubytovanie 9 x 50€ + (2 dni po 5,70 diety) x 9 + 9 x cesta po 20 €	1.1.(2.)
3.5.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	637007	projekt	1	1 302,40	1 302,40	2 frekventanti 8 x 2 dni výkonov vo VUSCH na jedného frekventanta (2 dni po 5,70€ diety + 50 € ubytovanie + cesta 20€) x 8 opakovaní x 2 frekventanti	1.1.(3.)
3.5.4.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	637007	projekt	1	2 575,00	2 575,00	10 frekventantov 1 týždňové školenie vo VUSCH - nocľah 4 x po 50€ + cestovné 20 €+ diety 2 dni po 5,70 + 3 dni po 8,70 €) x 10 frekventantov	1.1.(4.)
3.5.5.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	637007	projekt	1	257,50	257,50	1 frekventant 1 týždňové školenie vo VUSCH nocľah 4 x po 50€ + cestovné 20 €+ diety 2 dni po 5,70 + 3 dni po 8,70 €	1.1.(5.)
3.5.6.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	637007	projekt	1	244,20	244,20	1 frekventant 3 x2 dni výkonov - (diety 5,70 x 2 dni + nocľah 50€ + cesta 20 €) x 3 opakovania	1.1.(6.)
3.5.7.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
3.5.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
3.	Spolu					1 793 767,76		
X. Riadenie rizík (ak relevantné)								
X.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00		
X.	Spolu					0,00		
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						1 955 043,67		

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	161 275,91	8,99	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie a vybavenie cez krízové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0	10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	0	0	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0	0	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	0,00	0,00	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	0,00	0	50,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0	0	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky **súbežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personáli je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2011	325 840,62	309 548,59	16 292,03
2.	2012	977 521,83	928 645,74	48 876,09
3.	2013	651 681,22	619 097,16	32 584,06
	Spolu	1 955 043,67	1 857 291,49	97 752,18
8.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).